Suplica humilde, y afectuosamente a V. Magestad ampare a esta Religión, perseguida del comun enemigo, que se vale de estos instrumentos para impedir sus progressos en beneficio de la Christiandad, cuyo braço derecho dixo que era el Pontifice 47 Clemente Octauo, y otros, la mejor porcion de ella, para que en su benefi-

I cio

Num. 47.

Pater Suarez de Relig. tom. 4. tract. 10. lib. 1. cap. 7. nú. 5. Iulius Tertius in Bulla, que incipit dilecti filij, & Pius 4. in Bulla que incipit Dilecti filij, & Pius 5. in Bulla que incipit innumerabiles, Gr. eg. 1. 7. in Bulla que incipit: Dum in deserta Societatem ventribilissimam appellat. & profertur, ibi: Societas Iesu filios itquam palmarii esse, qui toto sero Orbis extensam, tam in orbibus dispersi, & extra omne Christi sacrosancti Imperij Christiani tutelam ab errantibus reducendis, quam in lapidibus pertinent, & hominum casibus in deuotionem expositis, reclamandis, & tam in notionibus Christiana Religione inuitantibus, quam in manibus barbarisq; diuini Cultus, & politiorum natas ignarus gentibus formosae potius, quam inhumanis moribus uiuentibus Euangelico fulso, & Ecclesiastica disciplina uolere, traditandis optimis, oberrantibusque fructibus in dies afferre non cessent ad omnia seculis pro vniuersali Ecclesia sub eadem praesidio sint, & rebus arduis suscipiendis fractuosos operarios Romano Pontifici subministrant. Et in Bulla que incipit: Quanta in vineis, ibi: Quanta in vineis Domini fructuosa opera Societas Iesu quaerit ad uerbo, Breuissimo in populo Christiano attuleris continuosq; labores quos pro diuini nominis gloria, & utilitate Fidei Catholicae praebiteris diuina Societatis supplicant corde nostro prouenit satisfactio. Hac propterea dignam censentes, ut ipsam Societatem usque in aduentum saeculorum aduersariis, & specialibus fauoribus prosequamur; illaque sibi fauorabiliter concedamus, per qua Societas ipsa ad animarum auxilium fideliter in Domino procedere valeat. Et in Bulla que incipit: Quanto fructuosius, ibi: Quanto fructuosius in colenda Domini vinea se exercet ueneranda Iesu Societas dignisque eterna mercede operarijs abundare conatur tam pro propensius contendimus eam Religiosamque submaximam quam instituit prolem, unde tota Republica Christiana obique subleuatur prosequi, & conseruare: simulque omnia

remouere quibus. & Spiritu alio ipse, in pro-
fecius retar dari, & ibaritatit seruo, qui
ab eisdem regeneratas pretioso Domini no-
stri Iesu Christi sanguine animas se diffun-
dit alibi, frige fecere, aut in lubricum dese-
uere pisset. Et in Bulla, quæ incipit: Ascen-
dente Domino Salvatore nostro in nauicu-
lam, ibi: Quæ omnia non immerito ab eis
sunt concessa ob egregias uirtutes, & dona
Societati ante dictæ diuinitus elar pita cuius
precipuum finis Catholica est Religiois de-
fensio, ac propagatio, animarumque in Chri-
stiana uita, & doctrina profectus, gratia
quoque eius uocationis est proprium diuer-
sa Orbis terrarum loca ex Romani Pontifi-
cis s. u. Præpositi Generalis eiusdem Socie-
tatis directione per agere uitamque in qua-
uis mundi parte agere, ubi saluandorum sua
opera animarum copiosior prouentus ad Dei
gloriam speretur. Et Gregorius 14. in Bul-
la quæ incipit: Ecclesia, ibi: Eam diuina
prouidentia, nouissimis temporibus exorta-
tam, adeo cum uniuersali Ecclesia coniuncta
destatur, ut eius commoda, uel incommoda,
in communem totius Ecclesie bonum, uel ma-
lum redundare necessitate. Et Clementis 8.
in Bulla, quæ incipit: Sicus, ibi: Sicus de
Catholica Religione propaganda, & omni
salute procuranda pro nostra Pastorali mu-
neris debito assidue cogitantibus, sicut in re-
motioribus Orbis terrarum partibus, quarum
status præsentis inspicere non ualemus fide-
lium operatorum ministerio libenter uti-
mur. Proinde cum diu nobis exploratum
suerit, quanta charitate, zelo, & solici-
tudine dilecti filij Præsbyteri istius Societa-
tis Iesu ad remotissima, quaque loca nullis
parentes laboribus, nulla formidantes uita
discrimina pro Christiana Religione pro-
paganda, & pro Catholica Fide conseruan-
da, & ubi etiam opus est restituenda, ac demum pro animarum salute procuranda exi-
gere curauerint, & adhuc eurent quoniam, idem studio, ac diligentia dominicum agrum
pijs officijs, ac studijs quibus assidue uacant colere non desisterint, & hoc maxime tem-
poris non desinant, nos sperantes ex eorum fidei, ac diligenti opera, maiores in dies fru-
ctus Ecclesiam Dei percepturam esse, quo magis ipsi fuerint Apostolica auctoritate
suffulti. Et Paulus 5. in Bulla, quæ incipit: Quantum, ibi: Quam Religio Socie-
tatis Iesu in Ecclesia ad Fidei, Pietatis, & Religionis augmentum profecerit, & in
diebus magis proficiat nos ipsi scimus, & Christiana Respublica nouit uniuersa. Et paulo
inferius, ibi: Hanc unam causam esse cur humani generis hostijs diuersimodè hanc Re-
ligionem perturbare, & ab incepto retardare malis artibus conatur.